

# ”Politikerspråket och miljön”

-Har en ökad dignitet i klimat- och miljöfrågan över tid resulterat i att politikerspråket om miljö och klimat intensifierats över tid?

---

-Has an increased dignity in the climate and environmental issue over time resulted in the politican language on the environment and climate being intensified over time?

---



Jesper Norqvist

---

Fakulteten för humaniora och samhällsvetenskap

---

Politics kandidat

---

7,5 HP

---

Magnus Lindh

---

Malin Stegmann McCallion

---

5/6-2019

---

22 sidor

---

## SAMMANDRAG

Miljön är viktig och berör oss alla på något vis, varje dag året om. Fortlöpande rapporter om miljöförstöring och klimatkris skvallrar om att vi borde värna mer om vår miljö. I Sverige ändrades därför landets miljömålssystem 2010 och enligt det systemet ska Sverige uppnå ett visst antal etappmål och miljö kvalitetsmål till år 2020.<sup>1</sup> Enligt naturvårdsverkets rapport “allmänheten om klimatet 2018” har dessutom Sveriges medborgare blivit mer miljömedvetna över tid.<sup>2</sup> I och med en ökad dignitet i miljö- och klimatfrågan analyseras därför i den här uppsatsen hur de åtta riksdagspartierna ökat eller minskat sitt användande av ord knutna till miljö och klimat i sina valmanifest sedan valet 2010. Analysen är av både kvantitativ och kvalitativ art och riktar in sig på valmanifesten från riksdagsvalen 2010, 2014 och 2018. Med hjälp av analysen räknar jag ut i genomsnitt hur många ord per sida i riksdagspartiernas valmanifest som är knutna till miljö eller klimat.

Resultatet i analysen visar att användandet av ord knutna till miljö och klimat snarare minskat än ökat under perioden den här uppsatsen valt att analysera. En minskning med cirka ett halvt ord per sida. Resultatet kan förmodligen förstås på grund av flera faktorer, däribland att frågor om trygghet, integration och migration tagit större plats i valmanifesten på bekostnad av miljö- och klimatfrågan.

---

1 Naturvårdsverket - “Etappmålen” 17/4 - 2019

2 Naturvårdsverket – ”Allmänheten och klimatet 2018”